
Oznice
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.432469N, 17.917290E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 613 ha

Počet obyvatel: 511 PSČ: 756 24

Adresa URL: www.oznice.cz  Facebook: Oznice-83315143685

Památky a zajímavosti Oznice

Chráněnou památkou je historická zvonice se dvěma zvony, z nichž jeden pochází z roku 1737. Dřevěná
zvonička stojí v místě zvaném Forajtka a nabízí hezký výhled na část obce.
Kamenný kříž je z roku 1906.
Na hřebeni Hostýnských vrchů na rozhraní mezi Oznicí a obcí Branky se mezi lípami nachází boží
muka se soškou P. Marie.
Při horském hřebenu v lokalitě Na pasekách se nachází pomník císaře Františka Josefa I. Na
pískovcovém bloku je nápisem Kaiser Franz Josefs - Höhe 1898. Z tohoto místa císař přihlížel
vojenským manévrům na přilehlém svahu a přijímal hlášení svých ordonancí.
Na hřebeni při hranici s obcí Jarcovou, poblíž vrcholu Pískové, se nachází místo zvané U Lipky, kde
se setkával T. G. Masaryk v době svého letního pobytu s oznickým hajným Redlem. Ten na památku
setkávání zasadil lípu.
Ve stráni nad obcí se nachází obnovený partizánský bunkr a před budovou obecního úřadu stojí
pomník partyzánů, obětí druhé světové války.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9985/oznice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 12:28:45


